
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 73.39. <70777L № 433

п. Коренево

О выплате денежной компенсации за питание обучающихся, 
осваивающих образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования в общеобразовательных организациях Кореневского 

района с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий

Во исполнение решения оперативного штаба по реализации в Курской 
области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года 
№757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи 
с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №756» 
под председательством временно исполняющего обязанности Губернатора 
Курской области А.Б.Смирнова (протокол от 07.09.2024 №39), в целях 
социальной защиты и гуманитарной поддержки обучающихся, вынужденно 
покинувших территорию Кореневского района, в условиях режима ЧС 
федерального характера на территории Курской области, Администрация 
Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить выплату денежной компенсации за питание обучающихся, 
осваивающих образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования в общеобразовательных организациях Кореневского 
района с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий, по заявлению родителей (законных 
представителей).

2. Установить, что действие постановлений Администрации 
Кореневского района Курской области от 26.09.2022 г. № 570 «Об 
утверждении Положения об организации бесплатного питания отдельных 
категорий учащихся общеобразовательных организаций Кореневского 
района Курской области (в новой редакции)», от 13.01.2023 г. №20 «Об 
утверждении Порядка назначения и выплаты денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий учащихся




